

Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00670/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.670.173/0001-78 - PINO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Bota segurança</u>	Par	110	R\$ 52.757,1000	R\$ 300,0000	R\$ 33.000,0000
35	<u>Roupa Mergulhador</u>	Unidade	83	R\$ 173.301,5100	R\$ 1.108,4337	R\$ 92.000,0000

Marca: PINO

Fabricante: PINO

Modelo / Versão: BOTA VULCANIZADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota feita em Neoprene de 5mm de espessura. Solado de borracha vulcanizado, maleável e antiderrapante. Zíper YKK de nylon com fechamento lateral para facilitar a colocação e retirada da mesma e dotada de sistema que impeça a descida do zíper durante sua utilização com cursor e dentes reforçados. Aba interna para maior vedação. Reforço de borracha vulcanizada no peito do pé e no calcanhar, para maior durabilidade e melhor aderência da nadadeira e da tira.

Marca: PINO

Fabricante: PINO

Modelo / Versão: ROUPA SCUBA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roupa de neoprene, tipo LONG JOHN, de 3mm de espessura, com reforço emborrachado, no mínimo, nos ombros, pernas e cotovelos, para proteger o neoprene de desgastes, com zíper YKK frontal reforçado e com trava automática. Neoprene colado e com dupla costura (COSTURAS ESTANQUES), exterior e interior que propiciam melhor vedação. Revestimento de poliamida em ambos os lados. Predominantemente na cor vermelha ou preta e com personalização, em silk-screen, com o brasão do CBMRO, do lado esquerdo do peito, e a escrita "BOMBEIROS" nas costas, na cor branca.

Total do Fornecedor: R\$ 125.000,0000

05.457.629/0003-40 - P.R.P BORGES COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>Respirador</u>	Unidade	27	R\$ 89.974,8000	R\$ 3.295,0000	R\$ 88.965,0000

Marca: CHESTER

Fabricante: CHESTER

Modelo / Versão: ACE80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CILINDRO DE MERGULHO COM TORNEIRA PADRÃO DIN COM ADAPTADOR YOKE: O cilindro deve ser confeccionado em liga de alumínio, seguindo a norma DOT; Rosca 3/4" NPSM (Padrão Americano); deverá ter capacidade de 11,10 Litros de água, trabalhar a uma pressão de 3000 PSI / 210 BAR e com volume total de 2,28 m3/lts/ar. O registro (torneira) do tipo DIN, com adaptador para YOKE. , sem reserva, deverá ser fabricado em latão forjado, devendo possuir selo de segurança para sobre pressão e manopla com revestimento emborrachado. Todos os componentes deverão possuir peças de reposição com disponibilidade no Brasil, bem como assistência técnica autorizada. A data de fabricação do cilindro não poderá exceder em mais de um ano no ato da data de entrega no CBMRO.

Total do Fornecedor: R\$ 88.965,0000

07.642.698/0001-98 - JET CARGO DO MILENIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Motor Popa</u>	Unidade	8	R\$ 97.850,6400	R\$ 8.787,5000	R\$ 70.300,0000
50	<u>Motor Popa</u>	Unidade	8	R\$ 234.421,3600	R\$ 17.270,0000	R\$ 138.160,0000

Marca: HIDEA

Fabricante: HIDEA IND E COM

Modelo / Versão: HD 15 FHS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor de popa 15 HP; rabeta curta, Cilindrada mínima 246 máxima 294 cc; Faixa de rotação (rot. Máxima) entre 5000 a 5800 rpm; Tipo do motor 2 Tempos, refrigerado a água; Tipo de alimentação 1 carburador; Sistema de partida manual 02 cilindros; Sistema de inclinação: Manual Sistema de exaustão: através da hélice; Sistema de lubrificação pré-mistura (gasolina e óleo); Sistema de ignição: transistorizado; Comprimento da rabeta mínimo 381 e máximo 442 mm; *Consumo médio 4 a 6 l/h; Garantia mínima de 12 (doze) meses. ITENS DE SERIE DO MOTOR: Tanque de combustível (capacidade entre 20 a 25 UND 10 litros) com mangueira e bulbo, jogo de ferramentas; cabo de partida de emergência, vela de ignição sobressalente e carrinho compatível de locomoção e armazenamento. PROTEÇÃO AMBIENTAL: As emissões de gases e poluentes do equipamento deverão estar enquadradas nos padrões mínimos exigidos pela atual legislação de proteção ambiental.

50 Motor Popa Unidade 8 R\$ 234.421,3600 R\$ 17.270,0000 R\$ 138.160,0000

Marca: HIDEA

Fabricante: HIDEA IND E COM

Modelo / Versão: HD 40 FHS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Altura da rabeta (mn/pol) S: 15 Peso (Kg) S: 72 Nº de cilindros 2 Capacidade volumétrica 703 Potência (Kw/Hp) 29.4 / 40 Faixa máxima de rotação (rpm) 4500 / 5500 Taxa de compressão 6 Sistema de indução de combustível Carburado Ignição CDI Sistema de operação Braço de comando Lubrificação Pré-mistura Sistema de Partida Manual Sistema de inclinação Manual Navegação em águas de pouca profundidade STD Alternador 6.7A Retificador com regulagem de voltagem ND Proteção partida engatada STD Sensor de temperatura STD Proteção de rotação excessiva STD Velocímetro ND Tacômetro ND Indicador de Power Trim ND Hélice Alumínio Tanque de gasolina (1) 24L

81 Motor Popa Unidade 2 R\$ 24.462,6600 R\$ 8.787,5000 R\$ 17.575,0000

Marca: HIDEA

Fabricante: HIDEA IND E COM

Modelo / Versão: HD 15 FHS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor de popa 15 HP; rabeta curta, Cilindrada mínima 246 máxima 294 cc; Faixa de rotação (rot. Máxima) entre 5000 a 5800 rpm; Tipo do motor 2 Tempos, refrigerado a água; Tipo de alimentação 1 carburador; Sistema de partida manual 02 cilindros; Sistema de inclinação: Manua Sistema de exaustão: através da hélice; Sistema de lubrificação pré-mistura (gasolina e óleo); Sistema de ignição: transistorizado; Comprimento da rabeta mínimo 381 e máximo 442 mm; *Consumo médio 4 a 6 l/h; Garantia mínima de 12 (doze) meses. ITENS DE SERIE DO MOTOR: Tanque de combustível (capacidade entre 20 a 25 UND 10 litros) com mangueira e bulbo, jogo de ferramentas; cabo de partida de emergência, vela de ignição sobressalente e carrinho compatível de locomoção e armazenamento. PROTEÇÃO AMBIENTAL: As emissões de gases e poluentes do equipamento deverão estar enquadradas nos padrões mínimos exigidos pela atual legislação de proteção ambiental.

Total do Fornecedor: R\$ 226.035,0000

14.513.950/0001-24 - ISAC DIEGO DA ROSA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Respirador</u>	Unidade	83	R\$ 276.589,2000	R\$ 2.674,6900	R\$ 221.999,2700

Marca: ALCAN

Fabricante: ALCAN

Modelo / Versão: ALCAN S80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CILINDRO DE MERGULHOCOM TORNEIRA PADRÃO DIN COM ADAPTADOR YOKE. O cilindro deve ser confeccionado em liga de alumínio, seguindo a norma DOT; Rosca 3/4" NPSM (Padrão Americano); deverá ter capacidade de 11,10 Litros de água, trabalhar a uma pressão de 3000 PSI / 210 BAR e com volume total de 2,28 m3/lts/ar. O registro (torneira) do tipo DIN, com adaptador para YOKE, sem reserva, deverá ser fabricado em latão forjado, devendo possuir selo de segurança para sobre pressão e manopla com revestimento emborrachado. Todos os componentes deverão possuir peças de reposição com disponibilidade no Brasil, bem como assistência técnica autorizada. A data de fabricação do cilindro não poderá exceder em mais de um ano no ato da data de entrega no CBMRO.

46	<u>Cilindro Gás</u>	Unidade	60	R\$ 152.145,0000	R\$ 2.535,7500	R\$ 152.145,0000
----	---------------------	---------	----	------------------	----------------	------------------

Marca: xs scuba

Fabricante: xs scuba

Modelo / Versão: xs scuba s30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CILINDRO DE ARCOMPRESSO PARAMERGULHO AUTONOMO (S 30) COM TORNEIRA DIN. O cilindro deve ser confeccionado em liga de alumínio, seguindo a norma DOT; Rosca NPSM (Padrão Americano); deverá ter capacidade de trinta pés cúbicos (30 ft cu) e trabalhar a uma pressão de 3000 PSI / 210 BAR. O registro (torneira) do tipo DIN, com adaptador para YOKE, sem reserva, deverá ser fabricado em latão forjado, devendo possuir selo de segurança para sobre pressão e manopla com revestimento emborrachado. Todos os componentes deverão possuir peças de reposição com disponibilidade no Brasil, bem como assistência técnica autorizada. A data de fabricação do cilindro não poderá exceder em mais de um ano no ato da data de entrega no CBMRO.

84	<u>Cilindro Gás</u>	Unidade	20	R\$ 50.715,0000	R\$ 2.535,7500	R\$ 50.715,0000
----	---------------------	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: xs scuba

Fabricante: xs scuba

Modelo / Versão: xs scuba s30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CILINDRO DE ARCOMPRESSO PARAMERGULHO AUTONOMO (S 30) COM TORNEIRA DIN. O cilindro deve ser confeccionado em liga de alumínio, seguindo a norma DOT; Rosca NPSM (Padrão Americano); deverá ter capacidade de trinta pés cúbicos (30 ft cu) e trabalhar a uma pressão de 3000 PSI / 210 BAR. O registro (torneira) do tipo DIN, com adaptador para YOKE, sem reserva, deverá ser fabricado em latão forjado, devendo possuir selo de segurança para sobre pressão e manopla com revestimento emborrachado. Todos os componentes deverão possuir peças de reposição com disponibilidade no Brasil, bem como assistência técnica autorizada. A data de fabricação do cilindro não poderá exceder em mais de um ano no ato da data de entrega no CBMRO.

Total do Fornecedor: R\$ 424.859,2700

22.640.120/0001-96 - BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	<u>Roupa Mergulhador</u>	Unidade	27	R\$ 56.375,1900	R\$ 2.087,9700	R\$ 56.375,1900

Marca: Agua Rara

Fabricante: Agua Rara

Modelo / Versão: Agua Rara

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roupa de neoprene, tipo LONG JOHN, de 3mm de espessura, com reforço emborrachado, no mínimo, nos ombros, pernas e cotovelos, para proteger o neoprene de desgastes, com zíper YKK frontal reforçado e com trava automática. Neoprene colado e com dupla costura (COSTURAS ESTANQUES), exterior e interior que propiciam melhor vedação. Revestimento de poliamida em ambos os lados. Predominantemente na cor vermelha ou preta e com personalização, em silk-screen, com o brasão do CBMRO, do lado esquerdo do peito, e a escrita "BOMBEIROS" nas costas, na cor branca.

Total do Fornecedor: R\$ 56.375,1900

26.342.129/0001-71 - AFTER LIMITS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Capuz Uso Salvamento E Segurança</u>	Unidade	110	R\$ 32.728,3000	R\$ 150,0000	R\$ 16.500,0000

Marca: AGUARARA

Fabricante: AGUARARA

Modelo / Versão: CAPUZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capuz em neoprene estanque, na espessura de 3mm, na cor vermelha com elasticidade de no mínimo 2,5 vezes em todos os sentidos. Deverá possuir sistema de saída do ar acumulado durante a descida

71	<u>Máscara Mergulhador</u>	Unidade	5	R\$ 47.749,0500	R\$ 6.800,0000	R\$ 34.000,0000
----	----------------------------	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: OTS

Fabricante: OTS

Modelo / Versão: GUARDIAN FFM BLACK SKIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Características: Corpo em silicone com sistema de dupla vedação; orifício de encaixe para sistema de fonia do tipo PTT com tampa rosqueável de proteção quando não estiver transmissor instalado; Lente em

policarbonato com amplo campo de visão e alta resistência, não podendo haver proteções extras do tipo película ou similar; Respiração nasal e oral; mascarilha interna com dois diafragmas objetivando diminuir o espaço aéreo morto e consequentemente o acúmulo de CO2 no interior da máscara; Válvula de respiração ambiente rosqueável instalada na moldura rígida da MFF posicionado do lado esquerdo; sistema de compensação da orelha média através de blocos de borracha customizáveis em forma de CONJ 20 "V"; mínimo de 05 (cinco) tirantes do tipo aranha em silicone ancorados diretamente no corpo de silicone da máscara não podendo os mesmos serem ancorados ao aro rígido da máscara. Deverá vir acompanhada com bolsa de transporte individual e regulador de 2º estágio não podendo conter botão de ajuste do esforço inalatório. Válvula de exaustão unidirecional lateral, não podendo ser posicionada à frente da máscara e dotado de mangueira de baixa pressão acoplável a qualquer primeiro estágio com saída pelo lado direito Cor: A MFF (moldura e saia de silicone) deverá ser preta ou vermelha.

Total do Fornecedor: R\$ 50.500,000

29.926.189/0001-20 - SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Boia de sinalizacao</u>	Unidade	30	R\$ 8.929,5000	R\$ 296,5000	R\$ 8.895,0000

Marca: CRESSI

Fabricante: CRESSI

Modelo / Versão: BOIA REDONDA SINALIZADORA DE MERGULHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOIA REDONDA SINALIZADORA DE MERGULHO na cor laranja, confeccionada de plastic reforçado, revestida de uma capa de nylon, com 02 D-rings em nylon, com uma bandeira de mergulho (vermelha com uma faixa diagonal branca; com um cabo resistente de 20 metros.

11	<u>Acessório / Peça Mergulho</u>	Unidade	110	R\$ 7.278,7000	R\$ 47,2700	R\$ 5.199,7000
----	----------------------------------	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: SEASUB

Fabricante: SEASUB

Modelo / Versão: Cinto de lastro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinto de lastro constituído por duas partes, assim denominadas: Fivela e cinta; A fivela deverá ser confeccionada em aço inox, polida, com sistema de desengate rápido, sendo que a parte que faz o fechamento na cinta deverá ser dentada para maior segurança do mergulhador. A cinta deverá ser confeccionada em nylon reforçado, com 50mm de largura. A cinta deverá possuir acabamento que a impeça de desfiar. O conjunto deverá ser entregue montado, tendo 1,80m de comprimento, já com a fivela. A cinta deverá ser na cor preta. Todos os componentes deverão possuir peças de reposição com disponibilidade no Brasil

22	<u>Lanterna Não Elétrica</u>	Unidade	83	R\$ 126.463,7800	R\$ 1.500,0000	R\$ 124.500,0000
----	------------------------------	---------	----	------------------	----------------	------------------

Marca: FUNDIVE

Fabricante: FUNDIVE

Modelo / Versão: Lanterna / Plus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LANTERNA PORTÁTIL DE LED TIPO BASTÃO PARA MERGULHO AUTÔNOMO Construída totalmente em Liga de alumínio anti-corrosivo anodizado com as seguintes características: Corpo compacto de alumínio anodizado de revestimento duro possuindo design ergonômico proporcionando uma aderência confortável e segura, mesmo com luvas; Paredes corporais espessadas a fim de oferecer maior resistência; Deve permitir que o mergulhador escolha o nível de brilho e o tempo de queima que correspondam ao seu plano de mergulho através de modos de energia (alto, médio, baixo, muito baixo e estroboscópico) que devem ser facilmente selecionados usando o botão magnético; Alerta de nível de bateria fraca indicado por um flash a cada 30 segundos por aproximadamente 30 minutos antes que a luz se apague totalmente, visando que o mergulhador não seja surpreendido com o apagamento total da lanterna por falta de bateria; Orifício para fixação de mosquetão de transporte; na cauda da lanterna; chip LED tipo SST40 fornecendo 1700 lumens na saída máxima; Alimentação por bateria recarregável (5000 mAh 21700 com capa incluída para compatibilidade de 18650); Tempo de queima total: 3,5 hrs; Interruptor de ativação através de botão magnético posicionado e protegido contra acionamentos acidentais. O botão também é iluminado com um LED colorido que indica o nível de carga da bateria; Switch: apoiado por selos de dupla vedação (O-Rings); Foco concentrado com ângulo de 8º; Classificação máxima da profundidade: 150 metros; Dimensões: máximo de 18 cm de comprimento x máximo de 4.30 cm de diâmetro; Peso: máximo de 312g. Deverá vir acompanhada de manual do proprietário, caixa de transporte rígida de EVA com fechamento por zíper, carregador de bateria USB e bateria de alimentação da lanterna inclusa. Garantia mínima de 12 (doze) meses. Cor: Preta. Cor: Preta Modelo de referência <https://www.diverite.com/products/lights/cx2-handheld-light/>

24	<u>Luva Segurança</u>	Par	110	R\$ 26.173,4000	R\$ 235,0000	R\$ 25.850,0000
----	-----------------------	-----	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: FUNDIVE

Fabricante: FUNDIVE

Modelo / Versão: Luva de Neoprene / G-03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva feita em neoprene de 3mm na palma e nas costas.

42	<u>Acessório / Peça Mergulho</u>	Unidade	80	R\$ 66.388,8000	R\$ 678,0500	R\$ 54.244,0000
----	----------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: SEARIVER

Fabricante: SEARIVER

Modelo / Versão: VALVULA DIN/YOKI PARA CILINDRO DE MERGULHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNEIRA DE CILINDRO TIPO DIN O registro (torneira) do tipo DIN, sem reserva, deverá ser fabricado em latão forjado, com saída 300 bar DIN, tamanho da rosca ¾"- 14 NPSM - Hoop Wrap, devendo possuir selo de segurança para sobre pressão e manopla com revestimento emborrachado. deverá possuir serviço completo de garantia por período mínimo de 12 (doze) meses, kits e peças de reposição disponível no brasil. Total : 993 256.572,80

Total do Fornecedor: R\$ 218.688,7000

34.051.252/0001-61 - E & F IMPERIUM ARTIGOS PERSONALIZADOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Bolsa</u>	Unidade	40	R\$ 22.635,2000	R\$ 563,5000	R\$ 22.540,0000

Marca: propria

Fabricante: propria

Modelo / Versão: BOLSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeccionada em PVC, com costuras vulcanizadas, impermeável, com sistema de drenagem lateral, fechamentos superior através de YKK em material plástico e acabamento superior em velcro zíper, alças removíveis, com dimensões podendo variar em 10% para mais ou para menos das medidas: de 90 cm de comprimento, 50 cm de largura e 30 cm de altura. As alças deverão ser confeccionadas em fibras de poliéster com largura mínima de 50 mm, deverão apresentar sistema de travamento, reforço extra na sua conexão com o corpo da bolsa, bem como acabamento de união efecamento entre as alças com intuito de facilitar a empunhadura e o deslocamento da sacola. Deverá possuir ainda empunhaduras laterais nas duas extremidades da bolsa com revestimento emborrachado. A bolsa deverá possuir volume interno de no mínimo 90l. Cor: Predominantemente vermelha.

Total do Fornecedor: R\$ 22.540,000

34.290.686/0001-14 - ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76	<u>Roupa Mergulhador</u>	Unidade	12	R\$ 339.142,2000	R\$ 28.261,8500	R\$ 339.142,2000

Marca: scub/imp

Fabricante: scub/imp

Modelo / Versão: roupa seca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROUPA MERGULHADOR, TIPO PROFISSIONAL, COR PRETA, TAMANHO G, APLICAÇÃO ÁGUA POLUÍDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SECA, TRILAMINADA, CAPUZ, REFORÇADA NOS JOELHOS E

Total do Fornecedor: R\$ 339.142,2000

36.920.310/0001-71 - TECHGEO COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Sonar</u>	Unidade	5	R\$ 2.900.000,0000	R\$ 579.000,0000	R\$ 2.895.000,0000

Marca: JW FISHERS

Fabricante: JW FISHERS

Modelo / Versão: CHIRP 450/900KHZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rugged Laptop" tipo MIL-STD-810G com as seguintes características: à prova de queda de no mínimo 2m, ante choque,vibração, chuva, poeira, areia, altitude, congelamento, temperaturaalta / baixa, choque de temperatura, umidade e atmosferaexplosiva; tela de no mínimo 15.6", 320GHD, leitor de DVD ememória mínima de 4GB RAM.· Unidade de superfície à prova de respingos - 12 vdc, 120/220 vac60 w; Formato do arquivo - XTF Towfish; Dupla frequência600Khz / 1600 KHz; Resolução (longtrack & crosstrack) - 400kHz: 2.3 cm, 900 kHz: 1.5 cm, 600 kHz 1.5 cm, 1600 kHz: 0.6 cm;Largura do feixe - horizontal x vertical - mínimo de 1.5 Graus a 50Graus; Angulo de inclinação do transdutor - 20 graus abaixo;Comprimento do pulso - 0.1ms; Saída - 1,000 watt por canal;Alcance maximo: 600 KHz - 75m (250 pes por canal / 500 péstotal). 1200KHz - 25m (80 pes por canal / 160 pes total);Profundidade máxima de operação - 500 pés (150 m); Velocidaderecomendada de reboque 1-3 nós; Mínimo de 150 pés de cabo(reforçado com Kevlar); SONAR VIEW software.O sonar de varredura deverá ser capaz de identificar um corpohumano em rios e lagos de águas turvas (sem visibilidade para oser humano), com muita R\$ 800.000,00 5 R\$ 4.000.000,00 sedimentação, vegetação, troncos e galhosde árvore ao fundo. O produto deverá ter treinamento para manuseio disponibilizadopelo fornecedor, garantia e peças de reposição disponíveis noBrasil. Garantia de mínima 12 (doze) meses.

78	<u>Sonar</u>	Unidade	1	R\$ 580.000,0000	R\$ 579.000,0000	R\$ 579.000,0000
----	--------------	---------	---	------------------	------------------	------------------

Marca: JW FISHERS

Fabricante: JW FISHERS

Modelo / Versão: CHIRP 450/900KHZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rugged Laptop" tipo MIL-STD-810G com as seguintes características: à prova de queda de no mínimo 2m, ante choque,vibração, chuva, poeira, areia, altitude, congelamento, temperaturaalta / baixa, choque de temperatura, umidade e atmosferaexplosiva; tela de no mínimo 15.6", 320GHD, leitor de DVD ememória mínima de 4GB RAM.· Unidade de superfície à prova de respingos - 12 vdc, 120/220 vac60 w; Formato do arquivo - XTF Towfish; Dupla frequência600Khz / 1600 KHz; Resolução (longtrack & crosstrack) - 400kHz: 2.3 cm, 900 kHz: 1.5 cm, 600 kHz 1.5 cm, 1600 kHz: 0.6 cm;Largura do feixe - horizontal x vertical - mínimo de 1.5 Graus a 50Graus; Angulo de inclinação do transdutor - 20 graus abaixo;Comprimento do pulso - 0.1ms; Saída - 1,000 watt por canal;Alcance maximo: 600 KHz - 75m (250 pes por canal / 500 péstotal). 1200KHz - 25m (80 pes por canal / 160 pes total);Profundidade máxima de operação - 500 pés (150 m); Velocidaderecomendada de reboque 1-3 nós; Mínimo de 150 pés de cabo(reforçado com Kevlar); SONAR VIEW software.O sonar de varredura deverá ser capaz de identificar um corpohumano em rios e lagos de águas turvas (sem visibilidade para oser humano), com muita R\$ 800.000,00 5 R\$ 4.000.000,00 sedimentação, vegetação, troncos e galhosde árvore ao fundo. O produto deverá ter treinamento para manuseio disponibilizadopelo fornecedor, garantia e peças de reposição disponíveis noBrasil. Garantia de mínima 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 3.474.000,0000

44.813.613/0001-13 - ELEVA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Mochila</u>	Unidade	40	R\$ 25.600,0000	R\$ 640,0000	R\$ 25.600,0000

Marca: Trilha's Dry Bag

Fabricante: Trilha's Dry Bag

Modelo / Versão: BOLSA ESTANQUE 50 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA ESTANQUE IMPERMEÁVEL COM 50 LITROS DE CAPACIDADE.TRATA-SE DE UM EQUIPAMENTO FEITO PARA GARANTIR AIMPENABILIZAÇÃO DE SEUS PERTENCES DURANTE, ATIVIDADES DEREMO, NATAÇÃO, TRAVESSIA, MERGULHO, CAMPING E QUALQUERSITUAÇÃO ONDE PROVAVELMENTE PASSARÁ POR CHUVA OUTRANSPOSIÇÃO DE RIOS. SÃO PRODUZIDOS EM LONA VINÍLCAFIBRADA (PVC) IMPERMEÁVEL SUPER RESISTENTE COM DUASCAMADAS DE LONA E UMA TELA EM POLIÉSTER ENTRE ASLONAS.POSSUI: 35CM DE DIAMETRO X 80CM DE ALTURA (ABERTO),PARA VEDAR BASTA ENROLAR A ABERTURA PELO MENOS TRÊS VEZESE FECHAR COM AS FIVELAS. POSSUI CLIP EM FORMA DE D PARAFIXAÇÃO DE MOSQUETÃO OU CORDA DE SEGURANÇA(SUSTENTANDO NO MINIMO 50 KG). GARANTIA MÍNIMA DE 12(doze) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DORECEBIMENTO DO MATERIAL, SENDO QUE TODOS OS CUSTOS DEDEVOLUÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DO REFERIDÓ MATERIAL CORRERÃO ÀSEXPENSAS DO FORNECEDOR

9	<u>Acessório / Peça Mergulho</u>	Unidade	45	R\$ 231.486,7500	R\$ 5.096,0000	R\$ 229.320,0000
---	----------------------------------	---------	----	------------------	----------------	------------------

Marca: HOLLIS

Fabricante: HOLLIS

Modelo / Versão: ST-35

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Célula interna de 360 graus para um maior equilíbrio e racionalizaçãode ar; Capacidade de 25 libras; Flange soldada com retentor para nãousar ferramentas para desmontar; Construída em Cordura Denier1000 HD com capa externa resistente a abrasão; Espessura da celulainterna de 15 mm; Cotovelo localizado na parte central (acima) paraevitar interferência no cilindro ou regulador; Válvula de aliviolocalizada na parte baixa esquerda e com selo de proteção entre a válvula e asa. Similar ao DIVE RITE, HOLLIS, OMS ou qualidadesuperior. Todos os componentes deverão possuir peças de reposição emanutenção com disponibilidade no Brasil.

12	<u>Colete Salva-Vidas</u>	Unidade	50	R\$ 15.662,5000	R\$ 180,7088	R\$ 9.035,4400
----	---------------------------	---------	----	-----------------	--------------	----------------

Marca: JALECO

Fabricante: ATIVA

Modelo / Versão: JALECO CLASSE II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De material de polietileno de célula fechada; Capacidade 90 N (aprox. pessoas até 150Kg); Três fechos acetato 40 mm para ajuste de cintura e peito.; Tirantes: Tirantes de polipropileno para ajuste na cintura e peito; Fita refletiva 3M

38	<u>Acessório / Peça</u> <u>Mergulho</u>	Unidade	45	R\$ 166.462,2000	R\$ 3.697,7700	R\$ 166.399,6500
----	--	---------	----	------------------	----------------	------------------

Marca: IST PROLINE

Fabricante: IST PROLINE

Modelo / Versão: HARNESS HB2+PLATE INOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alças ajustáveis com fivelas tipo quick release para tornar mais fácil a colocação e retirada de equipamentos; Almofadas de ombros ajustáveis e removíveis; 3 D-rings de aço inox de cada lado; Cinto abdominal com fivela de aço inox para ajuste personalizado, bolsos de peso, alças de tanque e cinta entre pernas de 50 cm com dois D-rings de aço inox; Back plate em aço inox grade marítima com várias furações para diferentes montagens. Similar ao DIVE RITE, HOLLIS, OMS ou qualidade superior. Deverá possuir serviço completo de garantia, kits e peças de reposição disponíveis no Brasil.

67	<u>Acessório / Peça</u> <u>Mergulho</u>	Unidade	20	R\$ 33.634,0000	R\$ 1.681,7000	R\$ 33.634,0000
----	--	---------	----	-----------------	----------------	-----------------

Marca: CRESSI

Fabricante: CRESSI

Modelo / Versão: CONSOLE C2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Montados em uma peça de proteção única de borracha. manômetro: Marcação em unidade de medida bar de 0 a 300, face fosforescente. PROFUNDÍMETRO: Marcação em unidade de medida metros de 0 a 70; deverá ser equipada com agulha de arrasto e face fosforescente; Mangueira de resistência a alta pressão. Todos os componentes desse conjunto deverão possuir peças de reposição com disponibilidade no Brasil.

Total do Fornecedor: R\$ 463.989,0900

48.749.155/0001-51 - COMANDO BRAVO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Acessório / Peça</u> <u>Mergulho</u>	Unidade	60	R\$ 100.902,0000	R\$ 1.134,9324	R\$ 68.095,9468

Marca: CRESSI

Fabricante: CRESSI

Modelo / Versão: CONSOLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONSOLE DE MERGULHO Montados em uma peça de proteção única de borracha. manômetro: Marcação em unidade de medida bar de 0 a 300, face fosforescente. PROFUNDÍMETRO: Marcação em unidade de medida metros de 0 a 70; deverá ser equipada com agulha de arrasto e face fosforescente; Mangueira de resistência a alta pressão. Todos os componentes desse conjunto deverão possuir peças de reposição com disponibilidade no Brasil.

18	<u>Peças / Acessórios</u> <u>Armamento</u>	Unidade	110	R\$ 50.325,0000	R\$ 113,4900	R\$ 12.483,9000
----	---	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: ALBATROZ

Fabricante: ALBATROZ

Modelo / Versão: FACA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DE MERGULHO Faca de mergulho subaquática com lâmina de aço inoxidável de 4,0 a 4,5 polegadas, com espessura mínima de 2,5 mm. Lâmina de fio decorado e serrilhado; cabo composto de borracha, ou outro material similar, em formato anatômico; bainha composta de borracha, ou similar, com sistema de trava de modo que a faca não solte acidentalmente; com tirantes de borracha e sistema de engate e desengate rápido. Em cor viva para fácil visualização em meio aquático.

23	<u>Acessório / Peça</u> <u>Mergulho</u>	Unidade	330	R\$ 61.092,9000	R\$ 185,1300	R\$ 61.092,9000
----	--	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: DV

Fabricante: DV

Modelo / Versão: LASTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LASTRO DE 2 KG Peça de chumbo revestida com plástico emborrachado e acabamento anatômico. Cantos arredondados reforçados para maior durabilidade. Deverá possuir rebaiços na parte inferior e pinos anti-derrapantes na parte superior, evitando que o lastro escorregue no cinto. Deverá possuir duas aberturas para passagem do cinto de lastro sempre uniforme, que facilita a montagem. Peso do lastro de 2 Kg. Cor do revestimento: preto.

25	<u>Mangueira Alta Pressão</u>	Unidade	150	R\$ 65.970,0000	R\$ 322,3200	R\$ 48.348,0000
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: MANGUEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA PARA ALTA PRESSÃO

26	<u>Mangueira Ar</u>	Unidade	200	R\$ 58.404,0000	R\$ 233,8200	R\$ 46.764,0000
----	---------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: MANGUEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA PARA BAIXA PRESSÃO Deverá ser confeccionada em borracha com conexões macho de 3/8 polegadas de fêmea de 9/16 polegadas construídas em latão cromado, pressão de trabalho de até 250 psi, de 65 a 70 cm de comprimento.

27	<u>Máscara</u> <u>Mergulhador</u>	Unidade	110	R\$ 60.965,3000	R\$ 227,8400	R\$ 25.062,4000
----	--------------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: MÁSCARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE MERGULHO Máscara para mergulho autônomo com baixo volume interno; confeccionada em ABS e silicone macio anti-choque de alta qualidade e resistência, adaptável em faces com tamanho médio grande; 02 (duas) lentes de vidro temperado; Protetor nasal, Saia em silicone anti-alérgico; Tira de fixação em silicone; Fivela que prende a máscara deverá ser móvel (regulagem de abertura) e com ajuste rápido. O equipamento deverá ser na cor preta e vir acompanhado de caixa plástica rígida com tampa para acondicionamento do material. Todos os componentes deverão possuir peças de reposição com disponibilidade no Brasil.

31	<u>Equipamento / Acessórios</u> <u>Desporto</u>	Unidade	83	R\$ 68.304,0200	R\$ 822,9400	R\$ 68.304,0200
----	--	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: SAEKO

Fabricante: SAEKO

Modelo / Versão: NADADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NADADEIRA Nadadeira para mergulho autônomo, tipo aberta, com as seguintes características: Construção: Monoprene neutro (elastômero termoplástico moldado por injeção, que resulta em empuxo máximo e resistência mínima durante a natação); A parte de calçar deverá ser anatômica para proteger e acomodar bem o pé do mergulhador; deverá vir equipada com mola de fixação de aço inox, para servir de fixação entre a nadadeira e o pé do mergulhador, não podendo possuir engate rápido do tipo quick release, devendo o encaixe da mola deverá ser feito diretamente no corpo da nadadeira, não havendo outro tipo de encaixe; A pala destina-se a dar impulso e deverá ser feita diretamente no corpo das canaletas unidas à calçadeira aberta e dotada de no mínimo seis orifícios menores na sua parte média a fim de melhor aproveitamento do movimento; rigidez suficiente para não dobrar excessivamente quando aplicado esforço pelo mergulhador; nervuras robustas e reforçadas a fim de oferecer sustentação durante as batidas de perna, evitando torções laterais e mantendo a estabilidade do movimento; a calçadeira deverá possuir mínimo de dois orifícios drenantes no solado. Dimensões: 55cm comprimento x 25cm largura podendo possuir variação máxima de 3% a maior ou menor. Peso: máximo de 2,7kg podendo possuir variação máxima de 5% a maior ou menor. Flutuabilidade: Neutra. Cor: Preta ou amarela.

33	<u>Acessório / Peça</u> <u>Mergulho</u>	Unidade	113	R\$ 324.882,9100	R\$ 2.000,0000	R\$ 226.000,0000
----	--	---------	-----	------------------	----------------	------------------

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: REGULADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGULADOR DEPRESSÃO DE 1º ESTÁGIO Deverá ser confeccionado em latão com acabamento cromo-acetinado e ter: Sistema de pistão simples de alta performance; Tipo DIN; com 1 saída para mangueira de alta pressão 7/16 UNF e mínimo de 4 (quatro) saídas de baixa pressão 3/8 UNF; Pressão intermediária de 9.5 bar ± 0.5 bar (com HP = 200bar). Deverá possuir peças de reposição (reparo) com disponibilidade no Brasil.

34	<u>Acessório / Peça</u> <u>Mergulho</u>	Unidade	113	R\$ 125.604,0200	R\$ 1.111,5400	R\$ 125.604,0200
----	--	---------	-----	------------------	----------------	------------------

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: REGULADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGULADOR DEPRESSÃO DE 2º ESTÁGIO A "caneca" deverá ser confeccionada em tecnopolímero resistente a impactos; a tampa frontal do 2º Estágio deve encaixar-se ao corpo do 2º Estágio através de sistema rosqueável com trava de segurança; deve possuir recurso de conexão de mangueira reversível (conexão à esquerda e à direita); diafragma em silicone; carcaça da válvula 100% metal; assistência de vácuo por sistema de Venturi. mangueira compressão de trabalho para até 250psi e comprimento de 60 (sessenta) centímetros; bocal ortodôntico confeccionado em silicone. Certificado pela EN 250: 2014, objeto vando garantir o nível mínimo de segurança para o funcionamento de equipamentos de respiração.

57	<u>Prancheta Portátil</u>	Unidade	50	R\$ 7.655,0000	R\$ 153,3000	R\$ 7.665,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: PRANCHETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PARA ESCRITA SUBTAMANHO GRANDE Prancheta em PVC branco fosforescente com lápis e suporte para suafixação e alça de segurança. Dimensões: 21,0 cm x 29,0 cm.

59	<u>Acessório / Peça</u> <u>Mergulho</u>	Unidade	150	R\$ 16.716,0000	R\$ 111,4400	R\$ 16.716,0000
----	--	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: GARGANTILHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARGANTILHA PARA REGULADOR DE 2º ESTÁGIO RESERVA ESTILO NECKLAC Gargantilha para regulador de 2º estágio reserva estilo NECKLAC. Confeccionada em silicone.

60	<u>Mosquetão</u>	Unidade	180	R\$ 24.210,0000	R\$ 134,5000	R\$ 24.210,0000
----	------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: CRESSI

Fabricante: CRESSI

Modelo / Versão: MOSQUETÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOSQUETÃO DE AÇO INOX PARA FIXAÇÃO DE INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS Mosquetão de aço inox com mola, com corpo giratório e trava de desluz rápida, para fixação de equipamentos extras e da mangueira de alta pressão do console de instrumentos ao coletor equilibrador. Tamanho: Médio (9 cm)

69	<u>Acessório / Peça</u> <u>Mergulho</u>	Unidade	110	R\$ 20.364,3000	R\$ 185,1300	R\$ 20.364,3000
----	--	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: DV

Fabricante: DV

Modelo / Versão: LASTRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACESSÓRIO / PEÇA MERGULHO, TIPO LASTRO, MATERIAL CHUMBO REVESTIDO COM PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO 2KG, USO CINTO DE MERGULHO, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE MERGULHO Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 23) Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade

70	<u>Mangueira Alta Pressão</u>	Unidade	50	R\$ 21.990,0000	R\$ 334,1200	R\$ 16.706,0000
----	-------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: MANGUEIRA ALTA PRESSÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA ALTA PRESSÃO, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 80 CM, APLICAÇÃO MERGULHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA NO 1º ESTÁGIO E NO MANÔMETRO, TIPO BAIXA PRESSÃO PARA REGULADOR, COR PRETA Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 25) Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade

72	<u>Equipamento / Acessórios</u> <u>Desporto</u>	Unidade	27	R\$ 22.219,3800	R\$ 822,9400	R\$ 22.219,3800
----	--	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: SAEKO

Fabricante: SAEKO

Modelo / Versão: NADADEIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPAMENTO / ACESSÓRIOS DESPORTO, TIPO NADADEIRA PÉ DE PATO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DIMENSÕES 38 X 20 CM, USO NATAÇÃO Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 31) Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade

73 Acessório / Peça Unidade 37 R\$ 106.377,5900 R\$ 2.000,0000 R\$ 74.000,0000
Mergulho

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: REGULADOR 1º ESTAGIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACESSÓRIO / PEÇA Mergulho, TIPO REGULADOR 1º ESTÁGIO DIAFRAGMA BALANCEADO, MATERIAL LATÃO CROMADO COM ACABAMENTO POLIDO., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 SAÍDAS DE ALTA PRESSÃO E 4 SAÍDAS DE BAIXA PRES, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE Mergulho Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 33) Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade

74 Acessório / Peça Unidade 37 R\$ 41.126,9800 R\$ 1.111,5400 R\$ 41.126,9800
Mergulho

Marca: FD

Fabricante: FD

Modelo / Versão: REGULADOR 2º ESTAGIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ACESSÓRIO / PEÇA Mergulho, TIPO REGULADOR 2º ESTÁGIO AJUSTÁVEL, MATERIAL POLÍMERO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOCAL DE SILICONE E BOTÃO AJUSTÁVEL, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE Mergulho Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 34) Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade

Total do Fornecedor: R\$ 904.762,8468

50.160.181/0001-91 - IKIGAI COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>Motor Popa</u>	Unidade	8	R\$ 179.120,0000	R\$ 12.787,7000	R\$ 102.301,6000

Marca: TOYAMA

Fabricante: TOYAMA

Modelo / Versão: 25 HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor de popa para ser acoplado a barco de alumínio, com potência mínima de 25 HP (18,6 kW) e máxima de 30 HP (22 kW), a gasolina, 2 tempos. Motor com 2 cilindros vercais, rotação alcançada em aceleração plena (range) condá no intervalo de 4.500 a 6.000 rpm, sistema de indução de combusvel por meio de carburador. Transmissão frente/neutro/ré (F-N-R). Sistema de parda manual; ajuste de navegação (inclinação) manual; sistema de comando por braço de comando ou leme. Acessórios: tanque de combusvel (gasolina) incorporado com capacidade mínima de 20 L e máximo 25 L com mangueira e bulbo; hélice; jogo de ferramentas; cabo de parda de emergência e vela de ignição. Garantia mínima de fábrica de 12 (doze) meses ou 500 horas, o que ocorrer primeiro. Somente serão aceitos produtos cujas fabricantes possuam rede de assistência técnica autorizada para manutenção e fornecimento de peças em Rondônia. Garantia mínima 12 (doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 102.301,6000

96.666.862/0001-27 - ABC NAUTICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
80	<u>Motor Popa</u>	Unidade	2	R\$ 44.780,0000	R\$ 17.140,0000	R\$ 34.280,0000

Marca: Hidea

Fabricante: Hidea

Modelo / Versão: HD25FHS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor de Popa 25 HP; 2 Tempos; Marca: Hidea; Modelo: HD25FHS; Potência máxima gerada (kw):22;Rotação alcançada em aceleração plena (rpm):4500-5500;Tipo de motor:2 Tempos;Número de cilindros:2;Curso (cilindrada) (cc):496;Diâmetro x curso (mm):72x61;Taxa de compressão;Comprimento x Largura x Altura (mm):S: 843x399x1146;Comprimento x Largura x Altura (polegadas):S: 33.2*15.7*45.1;Peso (kg):S: 53;Peso (Libras):S: 133;Relação de marcha;Posição de mudança de marchas:F-N-R (P/ FRENTE - NEUTRO - RÉ);Sistema de ignição:CDI;Sistema de arrefecimento:Arrefecimento a água;Sistema de partida:Manual; Sistema de controle:Manche;Sistema de lubrificação:Gasolina & Óleo 2 tempos;Gasolina normal:50:1;Capacidade do tanque de combustível (L):25

82 Motor Popa Unidade 2 R\$ 58.605,3400 R\$ 17.245,0000 R\$ 34.490,0000

Marca: Hidea

Fabricante: Hidea

Modelo / Versão: HD40FHS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motor de Popa 40 HP; 2 Tempos; Marca: Hidea; Modelo: HD40FHS; Potência máxima gerada (kw): 29.4; Rotação alcançada em aceleração plena (rpm): 4500-5500; Tipo de motor: 2 Tempos; Número de cilindros: 2; Curso (cilindrada) (cc): 703; Diâmetro x curso (mm): 80x70; Taxa de compressão; Comprimento x Largura x Altura (mm): S:1073x402x1218; Peso (kg): S:72; Relação de marcha; Posição de mudança de marchas: F-N-R (P/ FRENTE - NEUTRO - RÉ); Sistema de ignição: CDI; Sistema de arrefecimento: Arrefecimento a água; Sistema de partida: Manual; Sistema de controle: Manche; Sistema de lubrificação: Gasolina & Óleo 2 tempos; Gasolina normal: 50:1; Capacidade do tanque de combustível (L): 25

Total do Fornecedor: R\$ 68.770,0000

Valor Global da Ata: R\$ 6.565.928,8968

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)